

**SCHEDA TECNICA**

Rev.2 del 23.02.2016

SCIROPPO DI GLUCOSIO**SPECIFICHE TECNICHE**

Denominazione di vendita	SCIROPPO DI GLUCOSIO
Ingredienti	Sciroppo di glucosio
TMC	12 mesi (termine minimo di conservazione)

DESCRIZIONE DEL PRODOTTO E CAMPO DI IMPIEGO

Soluzione concentrata di destrosio, maltosio e polisaccaridi ottenuta per idrolisi acida o enzimatica di amidi. Prodotto nella Comunità Europea. Liquido viscoso trasparente.

CARATTERISTICHE DEL PRODOTTO

Basso potere dolcificante, medio potere anticongelante, dona corposità al prodotto in cui è utilizzato, previene la cristallizzazione del lattosio.

CONFEZIONE

Secchi in plastica: kg 1; kg 3; kg 5; kg 7; kg 15; kg 25 . Tank in plastica da kg 1000

CONDIZIONI DI STOCCAGGIO

In luogo chiuso, fresco e asciutto; richiudere la confezione dopo l'uso.

DATI CARATTERISTICI ALLA PRODUZIONE (valori medi)

STATO:	sciroppo
COLORE:	trasparente tendente all'avorio
SOSTANZA SECCA %	80,0 ± 0,5
PH (50% IN ACQUA):	4,5 ± 1
ANIDRIDE SOLFOROSA mg/kg	< 10
DE	45-49
VISCOSITA' A 40°C	6000 mPa.s
RESIDUO RIFRATTOMETRICO	81,5 ± 0,5
CARICA BATTERICA TOTALE UFC/g	< 1000
E. COLI	Assenti / g
Salmonella	Assente / 25 g
LIEVITI /g	< 100
MUFFE/g	< 50

VALORI NUTRIZIONALI PER 100 g DI PRODOTTO (valori medi)

VALORE ENERGETICO	320 kcal	1360 kjoule
CARBOIDRATI g	80,0	
di cui zuccheri g	50,0	
GRASSI g	0,0	
di cui saturi g	0,0	
PROTEINE g	0,0	
SALE g	0,0	

Funzione	Approvazione
Firma	Pastorello Fabio

**SCHEDA TECNICA**

Rev.2 del 23.02.2016

SCIROPPO DI GLUCOSIO**Dichiarazioni aggiuntive relative al prodotto e all'azienda**

ZUCCHERI DESTINATI AL CONSUMO UMANO - Direttiva 2001/111/UE e successiva modifica Direttiva 2007/68/UE.	Il prodotto è conforme alla norma
CLASSIFICAZIONE SOSTANZE PERICOLOSE - Direttiva 67/548/CEE e regolamento (CE) n. 1272/2008	Sostanza non pericolosa
ALLERGENI - Direttiva sull'etichettatura dei prodotti alimentari 2000/13/EC modificata dalle direttive 2003/89/UE e 2007/68/UE.	non contiene allergeni
RINTRACCIABILITA' - Direttiva 178/2002UE ART 18	La ditta LAPED garantisce la rintracciabilità degli ingredienti utilizzati e degli imballaggi destinati a venire a contatto con l'alimento
OGM - Regolamento (UE) n. 1829/2003 relativo agli alimenti e ai mangimi geneticamente modificati e Regolamento (UE) n. 1830/2003 concernente la tracciabilità e l'etichettatura di organismi geneticamente modificati.	Il prodotto non contiene e non deriva da OGM
CONTATTO CON ALIMENTI - Regolamento (UE) n. 1935/2004 riguardante i materiali e gli oggetti destinati a venire a contatto con i prodotti alimentari.	Utensili, materiali e imballaggi destinati a venire a contatto con l'alimento risultano conformi
Certificazione di prodotto	Il prodotto è certificato Kosher
Certificazioni aziendali Laped snc	Il sistema di gestione ambientale è certificato ISO 14001:2004 Il sistema di gestione per la qualità è certificato ISO 9001:2008

RSGI Mattiazzo Federica

**LAPED SNC di Pastorello Claudio & Fabio
35045 OSPEDALETTO EUGANEO (PD) ITALY**

Via G. Di Vittorio, 3
TEL 0039 0429 679279 -679280
FAX 0039 0429 679199
Codice fiscale e Partita IVA 01019940285
www.lapeditalia.com

Funzione	Approvazione
Firma	Pastorello Fabio